
UCHWAŁA NR L/381/14
RADY MIEJSKIEJ GÓRY

z dnia 30 czerwca 2014 r.

w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku 
celowego na ekonomiczne usamodzielnienie

Na podstawie art. 43 ust.10  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz.182 
ze zmianami) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie, zwany dalej ,, zasiłkiem” dla osoby lub rodziny 
przyznawany jest w trybie określonym ustawą o pomocy społecznej w ramach przyznanych środków na 
realizację zadań własnych gminy.

§ 2. Zasiłek może być przyznany, jeżeli okoliczności sprawy i przedstawione przez wnioskodawcę 
propozycje działań rokują, że pomoc będzie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem i doprowadzi do 
życiowego usamodzielnienia się świadczeniobiorcy.

§ 3. Osoba lub rodzina ubiegająca się o przyznanie zasiłku zawiera kontrakt socjalny, który przewiduje 
wzajemne zobowiązania stron, w tym możliwości zastosowania wsparcia finansowego, pracy socjalnej, 
instrumentów aktywnej integracji.

§ 4. Wysokość zasiłku na jedną osobę lub rodzinę ustala się w wysokości 10-krotności kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej określonego w art.8 ust 1 ustawy o pomocy społecznej.

§ 5. 1. W przypadku stwierdzenia wykorzystania zasiłku w całości lub w części niezgodnie 
z przeznaczeniem albo niepodjęcia lub zaniechania działań zmierzających do usamodzielnienia, zasiłek podlega 
zwrotowi w trybie natychmiastowym odpowiednio w części lub w całości.

2. Zwrot zasiłku w sytuacjach opisanych w pkt. 1 następuje na zasadach określonych w ustawie o pomocy 
społecznej, jak świadczenie nienależnie pobrane.

§ 6. Zwrot wydatków na udzielony zasiłek następuje na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Górze.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący rady:
J. Kubicki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 lipca 2014 r.

Poz. 3217


		2014-07-14T15:10:21+0000
	Polska
	Matylda Furmanek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




